

## Meteoriitti

*Mediamaailman pyörteisiin Otavalla meidät johdattaa Hilinä.*



*Moro! Nimi on Hilinä.*

*Olen oikeastaan aika kokenut kettu, mitä mediaan tulee. Olen työskennellyt televisio-ohjelmissa, radion luontodokkarissa ja kirjoittanut artikkeleita lehtiin ja nettiin. Teen mielelläni yhteistyötä kaikenlaisten tekijöiden kanssa ja esiinnyn luontevasti vaikka missä!*

*Mitä sanottavaa minulla voisi olla, kysyt tietysti, ja kuule, vaikka mitä. Lähdekritiikki esimerkiksi kannattaa olla mukana matkassa, koska ihan kaikki, mitä nettiin kirjoitetaan, ei aina ole aivan totta... Mietin esimerkiksi välillä Kamala luonto-sarjakuvaa ja sitä, kuinka toden kuvan se nyt antaa meidän kettujen elämästä – mutta hei, katsotaan valoisaa puolta asiasta! Kun ihmiset nauravat sille sarjakuvalle, niin samalla tulevat miettineeksi, mitä meille täällä luonnossa kuuluu. Ja onhan se hauskin kyllä!*

Media? Mikäs se semmoinen on? Mediaan sen eri merkityksissä päästään tutustumaan Otavalla ohjelmalaaksossa nimeltä Meteoriitti. Media tarkoittaa viestintävälineitä, useimmiten joukkotiedotusvälineitä kuten sanomalehtiä, televisiota ja radiota. Myös sosiaalinen media on osa median käsitettä.

Erilaisia medioita ja niissä käytettyjä tekstilajeja on enemmän kuin osaisi kuvitellakaan! Jokaisella näistä on omat piirteensä ja niitä on hyvä tarkastella eri tavalla. Joskus kuitenkin erilaisten medioiden tai tekstilajien tunnistaminen on melko vaikeaa! Ennen Otavan Meteoriittia onkin hyvä harjoitella tätä taitoa ryhmänne kanssa.

*Kuinka monella eri tyyllillä Otavan voikaan selittää?*

Alla on esimerkkejä siitä, miten piirileiriä voisi eri medioissa kuvailla. Vartion tehtävänä on yrittää arvata, mikä median laji on kyseessä! Tarvittaessa ryhmän johtaja voi antaa vaihtoehtoja, jos ryhmä ei muuten keksi oikeaa vastausta. On myös hyvä keskustella, mistä eri median lajit voi tunnistaa.

1. "Hyvää huomenta täältä studiosta. Tänään aiheenamme on Lounais-Suomen partiopiirin järjestämä piirileiri Otava, joka järjestetään 22.-29.7.2020 Maisaassa, Rymättylässä. Leirin ilmoittautuminen on parhailaan käynnissä ja leirille odotetaan useampaa tuhatta osallistujaa. Leiri tulee vaikuttamaan paikallisten ja lähialueiden asukkaiden elämään. Toimittajamme haastatteli leirinjohtajia, jotka kertoivat suunnitelmien edenneen aikataulussa ja että leiriä valmistellaan kovasti lukuisten vapaaehtoisten voimin."
2. "Tuhannet partiolaiset pystyttävät jättileirin pieneen saareen ensi kesänä Maisaassa: mukana kohupaljastus leirinjohtajista!

Ensi kesänä Lounais-Suomen partiopiiri järjestää piirileirinsä Maisaassa Rymättylässä ja paikalle odotetaan tuhansia osallistujia ulkomailta asti. Järjestelyt ovat parhaillaan kovassa vauhdissa ja leirinjohtajat vakuuttelevat kaiken olevan hallinnassa. Toimittaja Erkki Esimerkki kuitenkin haastatteli paikallisia ja anonyymi asukas totesi, että oli kuullut kaverin mummolta, että suunnitelmat ovat hyvin keskeneräisiä ja riistäytyneet aivan käsistä. Kuulemma myös leirinjohtajat ovat oikeasti partioon soluttautuneita alieneja!"

3. "Oi kaunis Maisaaremme,  
kun kesällä siellä näemme  
Partiokutsun kuulen  
ja Otavalle lähden  
Maisaaressa nähdään  
ja siellä yhdessä partiota tehdään.  
En malttaisi enää odottaa  
heinäkuu siis kesän muut kuut voittaa  
Kun Ohjelmalaaksot, alaleirit ja hahmot tiedämme  
niin loistavan seikkailun saamme!"
  
4. "@innokasiina  
Otava-piirileiri senkun lähestyy! En enää malttais odottaa! Kommentoikaa  
jos Otavalla nähdään! #partiokaverit Onhan kaikki  
jo ilmottautunut mukaan? Vielä pari viikkoo aikaa! #ota-  
va2020 #partioscout #lspartiopiiri #loistavaseikkailu "
  
5. "*Leiritus Otavatus* -lajista on tehty lukuisia havaintoja, joiden määrä on li-  
sääntynyt kevään 2020 aikana huomattavasti (ks. kaavio 1). Havaintoja on  
tehty eniten Rymättylässä Maisaaressa.  
Tutkittaessa esiintymien määrän kasvua voidaan olettaa, että lajihavain-  
tojen huippu saavutettaisiin 22.-29.7.2020. Tämän uuden lajitulok-  
kaan ollaan todettu tutkimuksissa olevan täysin turvallinen, suorastaan  
ihmisystävällinen. Havaittaessa *Leiritus Otavatus* -yksilöä voi siis rauhassa  
mennä tarkkailemaan lähempää. Viitteinä tutkimukset, joita on käytet-  
ty artikkelin lähteinä."

oikeat vastaukset:

1. uutislähetys 2. iltapäivälehti 3. runo 4. twitter-päivitys 5. tieteellinen julkaisu

Tekstit voi tulostaa ja antaa ryhmän tutkittavaksi. Tehtävä sopii kaikille ikäkausille, mutta tehtävän jälkeen tarpojien ja samoajien kanssa voi jatkaa tehtävää, ja antaa heidän itse kirjoittaa Otava-aiheinen teksti jossain erikoisemmassa tekstilajissa. Esimerkiksi T-paidan teksti, ruokapakkauksen ainesosaluettelo, salaliittoteoria, sarjakuva, mainos bussin penkissä, onnittelukortti tai jotain aivan muuta! Halutessaan muut ryhmäläiset voivat yrittää arvata valmiista tekeleestä, mistä tekstilajista on kyse.

*Otavalla nähdään!*

*HILINÄ*

